respectivo em ndo contabilizar nos custos totais o valor descentralizado em 2019, por ocasido da coleta de dados T1, no 

valor de RS 617.573,28 (seiscentos e dezessete mil guinhentos e setenta e trés reais e vinte e oito centavos). Assim, o valor 

total do TED ficou registrado como RS 827.660,79 (oitocentos e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e 

nove centavos) quando na verdade o valor correto seria de RS R$ 1.445.234,07 (um milhdo, quatrocentos e quarenta e 

cinco mil duzentos e trinta e quatro reais e sete centavos). 

Devido a esse erro, o valor referente aos custos indiretos calculados sobre o valor total do TED ficou igualmente incorreto,

[...]

A execucdo do ohjeto do presente termo requererd o montante de recursos no total de RS 1.445.234,07 (um milhdo, 

quatrocentos e quarenta e cinco mil duzentos e trinta e quatro reais e sete centavos) a cargo do MC. 

No Plano de Trabalho: 

- . Custos Indiretos 

Percentual de 7,65% (ou RS 110,525,25 [cento e dez mil quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos), para a 

Fundagdo de Apoio fazer a Gestdo Administrativa e Financeira dos recursos, 

- 9. Cronograma Fisico-Financeiro 

Inclusdo das Metas 1 a 3 de 2019, transformando as Metas 1 a 4 do Termao Aditive n? 5 em 4 a 7, respectivamente.